



واکاوی دلایل فقر فرهنگی در فوتبال

همه ما مقصریم

گزارش

داوود عطایی

روزنامه نگار

این روزها بحث فرهنگ هواداری و اصولاً فرهنگ سازی و ایجاد بستر مناسب برای هواداران فوتبال در ورزشگاه‌ها داغ شده است. فارغ از اتفاقات اخیر که تلنگری به

مسئولین ورزش و فوتبال کشور بود، سؤال اساسی این است که در دو دهه اخیر در ورزش و بویژه در فوتبال در حوزه فرهنگی و به صورت خاص در موضوع فرهنگ هواداری چه کاسته‌ایم که انتظار داریم محیط مناسب و امن فرهنگی و اجتماعی برای حضور خانواده‌ها، کودکان، نوجوانان و بانوان در ورزش فراهم شود؟ کسانی که از نزدیک فوتبال باشگاهی و ندای هواداری بویژه نحوه طرفداری دو آتشه‌ها را

می‌شناسند، به خوبی می‌دانند از سالیان دور بازیکنان و اعضای کادر فنی تیم‌های میهمان در خانه حریفان در برخی شهرستان‌ها با چه شرایطی روبه‌رو هستند. کم ندیده و نشنیده‌ایم که پس از پیروزی تیم میهمان در برخی از شهرستان‌ها چه اتفاقات ناخوشایندی برای تیم‌ها می‌افتد. صرف‌نظر از نحوه برخورد انضباطی فدراسیون که در اکثر اوقات بازدارنده نیست، ضعف فرهنگ‌سازی در باشگاه‌های ورزشی

به طور خاص در فوتبال مشهود است. سالیان طولانی از رقابت‌های لیگ برتر و لیگ دسته اول می‌گذرد اما در هیچ کدام از باشگاه‌های لیگ برتر و لیگ آزادگان به معنای واقعی کلمه معاونت فرهنگی با کمیته فرهنگی و البته کانون هواداران قوی، منسجم و با تشکیلات تعریف شده فرهنگی نداریم. حدود ۱۵ سال پیش پزشک متخصص ساکن اروپا در دفتر روزنامه با نگارنده تماس گرفت



مستولین فدراسیون و مدیران باشگاه‌ها و سازمان لیگ و حتی رسانه‌ها همه در این اتفاقات مقصرند، بنابراین به جای فرافکنی و شعار دادن بهتر است فکری به حال فقر فرهنگی و احیای فرهنگ اصیل ورزش بکنند

و بشدت از نحوه برخورد طرفداران تیم ملی فوتبال دلگیر و ناراحت بود. می‌گفت پس از باخت در یکی از بازی‌های ملی آنچنان هواداران و تماشاگران حاضر در ورزشگاه با الفاظ ناشایست ملی پوشان را بدتر کردند، که موجب تأثر شدید و ناراحتی چند روزه او شده بود. تعریف می‌کرد که در شهر نسبتاً کوچکی که تحصیل و زندگی می‌کند، تیمی در دسته دوم لیگ فوتبال آن کشور حضور دارد که در هر بازی خانگی با حمایت کامل مردم خونگرم این شهر در طول ۹۰ دقیقه بازی تشویق می‌شوند. خانم دکتر متخصص می‌گفت: امکان ندارد حتی در صورت باخت سنگین تیم شهرستان هواداران در طول ۹۰ دقیقه مسابقه کلامی توهین‌آمیز به کار ببرند. ۱۵ تا ۲۰ هزار نفر یکسره و با سرودهای خاص تیمشان را تشویق می‌کنند و نه به تیم حریف توهین می‌کنند و نه در صورت باخت از حمایت بازیکنان خودی دست برمی‌دارند. آخر هفته‌های خانوادگی اکثر هواداران برای سرگرمی و تفریح به ورزشگاه قدیمی و زیبای شهرستان می‌روند و از دیدن یک فوتبال زیبا در کنار خانواده لذت می‌برند و اوقات فراغتشان را سپری می‌کنند. تماس گرفته بود که بگویند در حیرت است چطور در ایران که مهد فرهنگ است تماشاگران که باید همواره حامی تیم ملی‌شان باشند بعد از باخت به ملی پوشان و کادر فنی توهین می‌کنند. او آخر مکالمه ما، خانم دکتر گریه‌اش گرفت که در آن شهر کوچک همراه چند ایرانی وطن پرست با پیروزی و موفقیت تیم ملی خوشحالدند و با باخت تیم محبوبشان گریه می‌کنند، اما در هر شرایطی به عشق وطن، تلاش و کوشش بازیکنان تیم ملی را تحسین می‌کنند. در پایان مکالمه هم می‌خواست این مورد مهم را در نشریه‌مان به همه هواداران گوشزد کنیم که ارزش فرهنگ اسلیمی و ایرانی ما بسیار بالاتر از برد و باخت‌هاست و فارغ از

نتایج مسابقات نحوه رفتار و برخورد تماشاگران به خصوص در بازی‌های ملی بیانتگر غنای فرهنگی کشور است. حالا پس از ۱۵ سال با مرور اتفاقات بازی پرسپولیس و سپاهان و توهین بی‌سابقه پیرمرد هوادار سپاهان به بانوان هوادار حاضر در ورزشگاه یاد سخنان آن روز هموطن دغدغه‌مند طرفدار تیم ملی افتادم که چرا محیط پاک ورزش ما باید به این گونه رفتارهای سخیف آلوده شود. به راستی پدری که فرزند نوجوانش را برای دیدن بازیکنان محبوبش به ورزشگاه برده چه گناهی مرتکب شده که باید مرتب دو دستی گوش‌های جگر گوشه‌اش را بگیرد تا شنونده الفاظ ناشایست نباشد. فدراسیون فوتبال به عنوان متولی احیای مسائل فرهنگی در باشگاه‌ها به جای اینکه صورت مسأله را پاک کند، با هم‌فرازی با نهادهای فرهنگی که باشگاه‌ها باید هر چه سریع‌تر فکری عاجل و البته عملیاتی برای رفع این نقیصه کنند. همان‌طور که برای هزینه‌ها و بودجه سالیانه تیم‌ها قانونگذاری می‌کنند، در امور فرهنگی هم دستورالعمل‌ها و قوانین‌هایی با قابلیت اجرا تصویب و ابلاغ کنند. مسئولین فدراسیون و مدیران باشگاه‌ها و سازمان لیگ و حتی رسانه‌ها همه در این اتفاقات مقصرند، بنابراین به جای فرافکنی و شعار دادن بهتر است هر چه سریع‌تر با احیای معاونت‌های فرهنگی در باشگاه‌ها و سپردن امور فرهنگی ورزش و علی‌الخصوص فوتبال به افراد متخصص و دلسوز؛ زمینه ارتقا و پیاپی‌سازی فرهنگ هواداری و شیوه طرفداری مناسب از تیم‌های محبوب هر شهر و استان را فراهم کنند. به امید روزی که در همه ورزشگاه‌های کشور و در هنگام برگزاری مسابقات ورزشی به خصوص فوتبال همه خانواده‌های ایرانی با خاطری آسوده بتوانند اوقات فراغت خود را به خوبی و در محیطی فرهنگی و بدون دغدغه همراه فرزندان خود سپری کنند.

خبر

احتمال محرومیت حامدی فر



امید حامدی‌فر که چند ماه قبل با یک بی‌احتیاطی بزرگ باعث مصدومیت شدید کوین یامگا شد، به‌طوری‌که نام این بازیکن از فهرست استقلال خارج گردید و البته بعد از آن نیز در مقابل تصمیم نئونام مبنی بر معافیت از حضورش در تمرینات، موضع بدی گرفت، در جریان بازی با ذوب‌آهن بار دیگر در متن حاشیه قرار گرفت. در آخر این بازی، به فیملی از حامدی‌فر منتشر شد که نشان می‌داد او به سمت رضایی، بازیکن ذوب‌آهن، یورش می‌برد و برخورد سستی با این بازیکن می‌کند که کار به جنجال می‌گشود. در همین راستا کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حامدی‌فر رضایی را فراخوانده است تا بعد از شنیدن توضیحات این دو بازیکن حکم مقتضی را اعلام کند. احتمالاً حامدی‌فر به دلیل برخورد شدید و عمدی با بازیکن ذوب‌آهن با جرائمی مواجه خواهد شد. اما سؤال این است که به‌واقع حامدی‌فر چرا و به چه دلیل در ابتدای دوران حرفه‌ای‌اش تا این اندازه بی‌تجربه و خام عمل می‌کند؟ چرا این بازیکن باوجود ظرفیت بالایی که دارد می‌تواند در آینده تبدیل به یکی از بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران شود، این‌گونه با آینده فوتبال‌اش بازی می‌کند؟ قطعاً در باشگاه استقلال آتقدر افراد با تجربه و دلسوز هستند که به حامدی‌فر تذکرات لازم را بدهند و خود نئونام نیز بارها به این بازیکن نکاتی گوشزد کرده است؛ اما کو گوش شنوا؟!

نئونام در محاصره محرومان



استقلال با تلفات به بازی با فولاد خوزستان رسید و درحالی‌که نئونام قبل از بازی به شاگردانش گفته بود تلاش کنند برای بازی با فولاد خوزستان دچار محرومیت نشوند، اما در نهایت روزبه چشمی و صالح حرانی به دلیل دریافت کارت زرد بازی بعدی تیم خود را از دست دادند. فقدان این دو بازیکن استقلال را در بخش دفاعی دچار مشکل خواهد کرد. چشمی و صالح حرانی به خط دفاع منتقل گردید تا استقلال را رادر این پست همراهی کند. با غیبت این دو بازیکن دست نئونام در دفاع دچار پیسته خواهد شد هرچند که بازگشت سیلیوا یا سهرابیان می‌تواند تا حدی نگرانی سرمربی تیم ملی را کاهش دهد اما بدون شک غیبت چشمی درخط هافبک نیز اثرگذار خواهد بود و باید دید سرمربی آبی‌ها درغیاب دو عنصر اصلی چه تدابیری برای انتخاب نفرات موردنظر خود دربازی با فولاد خوزستان خواهد اندیشید. البته ممکن است در روزهای آتی یک محروم دیگر به لیست نئونام اضافه شود. امید حامدی‌فر بعد از بازی با ذوب‌آهن اصفهان رفتارعجیبی داشت که ممکن است با اندکش کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مواجه شده و این بازیکن نیز به دایره محرومان تیمش ملحق شود. اگر حامدی‌فر نیز محروم شود، دست سرمربی استقلال برای بازی با فولاد خوزستان بسته‌تر خواهد شد و احتمالاً آقای سرمربی ناچاراست از بازیکنان جوان با بازیکنانی که از ابتدای فصل کمتر در ترکیب استقلال قرار گرفته‌اند استفاده کند.

مخالفت فدراسیون کشتی با انتخابی

هیأت کشتی‌مازندران در نامه‌ای به فدراسیون کشتی خواهان برگزاری انتخابی در سه وزن تیم ملی کشتی فرنگی و آزاد شده بود اما این درخواست با مخالفت فدراسیون روبه‌رو شد. امید شایگان رئیس هیأت کشتی‌مازندران با حضور در فدراسیون کشتی با ارائه درخواست مکتوب برای برگزاری انتخابی در وزن ۸۷ کیلوگرم کشتی فرنگی و اوزان ۷۴ و ۹۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی آزاد، با علیرضا دبیر حضور هم گفت‌وگو کرد. گفت‌وگویی که البته به نتیجه رسید و علیرضا دبیر با برگزاری انتخابی در این سه وزن مخالفت کرد. رئیس فدراسیون کشتی اعتقاد دارد، براساس چرخه انتخابی تیم ملی کشتی فرنگی و تیم ملی کشتی آزاد، کشتی‌گیران این سه وزن انتخاب شدند و دیگر صلاح نیست انتخابی برگزار شود. امید شایگان رئیس هیأت کشتی‌مازندران درباره دیدارش با دبیر و مخالفت رئیس فدراسیون با درخواست او گفت: «درخواستی که ما داشتیم خیلی هم غیرمنطقی نبود و می‌توانست به تیم ملی کمک کند اما علیرضا دبیر مخالفت کرد و برای مخالفت خود هم دلایلی را ارائه کرد که قانع شدم و از نظر من برگزاری انتخابی در این سه وزن منتفی است.» امید شایگان در پاسخ به اینکه چرا باید انتخابی برگزار شود؟ ادامه داد: «ناصر علیزاده کشتی‌رودر رو را به مهمدی باخت اما الان علیزاده در شرایط بسیار خوبی قرار دارد و شاید تصمیم‌گیری در وزن ۷۴ کیلوگرم حسین ابادزی به حشش نرسید و در وزن ۹۷ کیلوگرم هم اعتقاد داشتم که می‌توان یکبار دیگر به کلیج فرصت داد اما توضیحات ما از سوی رئیس فدراسیون مورد قبول قرار نگرفت.»



یک روز در تمرین شاداب و پر هیجان والیبال پرتلاش و امیدوار به صعود

والیبال

مهری رنجبر

خبرنگار

مصدوم نشوید. بازیکنان با گذاشتن دست‌هایشان روی هم و گفتن «ایران» تمرین را شروع کردند. بازیکنان با حرکات کششی طبق برنامه و زیر نظر مارسلو مربی بدنساز برزیلی تمرین کردند. امین اسماعیل‌نژاد لژیونر والیبال ایران با کش تمرین می‌کرد. خیلی زود نوبت گرم کردن با توپ رسید، بازیکنان با سرویس، دریافت و اسپک کار را شروع کردند. خیلی زود نوبت تمرین دریافت با ساعد پشت توپ رسید. هر دریافتی دو دسته تقسیم شد، هر دریافتی که از دست می‌رفت یا اوت می‌شد، ۲ امتیاز به تیم مقابل می‌رسید. با زبایان مسابقه دریافت، بازیکنان دو گروه شدند تا مرور تاکتیک مدنظر پائز را به صورت مسابقه‌ای انجام دهند. اواسط بازی محمد حسینی معاون امور مجلس رئیس جمهور با همراهی سید میلاد تقوی و وحید

درد و سهیلا دیگر خواهر خانواده عضو تیم ملی است، رفتارهای حاشیه‌ای شهربانو که اتفاقاً بزرگ‌تر هم هست، شأن و شخصیت این دو خواهر را هم زیر سؤال می‌برد و به نظر می‌آید بایستی یک بار برای همیشه با داستان حاشیه‌سازی‌های این ورزشکار به صورت ریشه‌ای برخورد شود. منصوریان تصور می‌کند همانند بلاگرهای اینستاگرامی می‌تواند بر اساس تیر و سلیقه خود هر رفتاری را مرتکب شود، در حالی که

به نوعی عجین شده اما حالا خانم پرچاشیه ووشو این بار تلاش کرد با رفتار غیرحرفه‌ای در آیین تقدیر از قهرمانان و مدال‌آوران خودنمایی کند. قطعاً کسی نمی‌تواند منکر وجود مشکلات ورزشکاران در ورزش کشور شود اما رفتار نامناسب، مورد پسند هیچ کس نیست اما انگار برای منصوریان فاکتورهای اخلاقی و رفتاری زیاد اهمیتی ندارد. در مقطعی که الهه منصوریان هدایت تیم ملی ووشو زنان را برعهده

صفر برابر زسگامسکو در دسامبر ۲۰۱۸ در ۲۸ بازی متوالی در این استادیوم موفق به گلزنی شده‌اند. رنژال بعد از باخت ژانویه به التنتیکومادرید در جام حذفی اسپانیا در ۲۰ مسابقه خود شکست نخورده و بازی امشب دقیقاً ۱۳ ماه بعد از آخرین باخت خانگی رنژال برگزار می‌شود. بایرن مونیخ اما اوضاع خوبی ندارد، بعد از ۱۱ قهرمانی متوالی در بوندس لیگا بایرلورکوزن را جای خود می‌بیند و در فاصله دو هفته مانده تا پایان فصل، حتی از نایب قهرمانی مطمئن نیست. تیم توماس توخل قبل از بازی شنبه در زمین اشتوتگارت به دنبال پائینی باشکوه برای فصل بود اما میزبان با پیروزی

حال و هوای متفاوت غول‌ها پیش به سوی ویمبلی

سید علی بلندنظر

خبرنگار

چهار روز بعد از تساوی در باواریا، رنژال مادرید با پیروزی ۳ برصفر برابر کادیس و با توجه به باخت بارسلونا مقابل خیرونا برای سسی و ششمین بار قهرمان اسپانیا شد. حالا همه تمرکزشان روی رسیدن به پانزدهمین قهرمانی اروپاست و برای رسیدن به فینال دوازدهم مرحله نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳. بازی آنها بعد از شکست شوکه‌کننده ۳ بر

رنژال مادرید و بایرن مونیخ برای بیست و هشتمین بار در تاریخ طولانی و پرافتخارشان در رقابت‌های اروپایی برابر هم قرار می‌گیرند، این بار در بازی برگشت مرحله نیمه‌نهایی فصل ۲۰۲۴-۲۰۲۳. بازی رفت هفته گذشته در آلیانز آرنا

